

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo, modalidade **ADESÃO (CARONA Nº 1209.01/2024-CARONA) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.01.22.04-PMI/FUSPI, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.02-PMI/FUSPI**, que tem como objeto, **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL DE ACARAÚ/CE**, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** a proponente, Empresa **PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, Av. Capitão Hugo Bezerra, 181 - Barroso - Fortaleza/CE, CNPJ. 09.485.574/0001-71**, com o valor global de **R\$ 416.392,33 (Quatrocentos e dezesseis mil trezentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos)**, vencedor desse processo nos termos da lei, o seu objeto, conforme abaixo:

| LOTE | ITEM | OFICIO | DESCRIÇÃO                                       | UND   | MARCA        | QNT  | VL UNIT   | VL TOTAL     |
|------|------|--------|---|-------|--------------|------|-----------|--------------|
| 5    | 1    | 1      | ALPRAZOLAM 1MG                                  | COM P | NOVA QUIMICA | 150  | R\$ 0,20  | R\$ 30,00    |
| 5    | 2    | 2      | AMITRIPTILINA 25 MG COMP                        | COM P | TEUTO        | 250  | R\$ 0,15  | R\$ 37,50    |
| 5    | 3    | 3      | BIPERIDENO 2MG COMP.                            | COM P | CRISTALIA    | 100  | R\$ 0,45  | R\$ 45,00    |
| 5    | 4    | 4      | BROMAZEPAN 6MG                                  | COM P | NEOQUIMICA   | 150  | R\$ 0,32  | R\$ 48,00    |
| 5    | 5    | 5      | CARBAMAZEPINA 200MG                             | COM P | GERMED       | 500  | R\$ 0,46  | R\$ 230,00   |
| 5    | 6    | 6      | CLONAZEPAN 2,5MG/ML(0,25%) SOL. ORAL            | FRS   | HIPOLABOR    | 15   | R\$ 7,00  | R\$ 105,00   |
| 5    | 7    | 7      | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG 5ML INJETAVEL   | AMP   | U. QUIMICA   | 250  | R\$ 3,50  | R\$ 875,00   |
| 5    | 8    | 8      | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG                  | COM P | MEDLEY       | 150  | R\$ 0,52  | R\$ 78,00    |
| 5    | 9    | 9      | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML SOL ORAL 20ML | FRC   | MEDLEY       | 15   | R\$ 10,13 | R\$ 151,95   |
| 5    | 11   | 10     | DIAZEPAN 10MG COMP                              | COM P | SANTISA      | 1000 | R\$ 0,15  | R\$ 150,00   |
| 5    | 12   | 11     | DIAZEPAN 5MG COMP                               | COM P | SANTISA      | 2000 | R\$ 0,15  | R\$ 300,00   |
| 5    | 13   | 12     | ETOMIDATO 20MG 10ML                             | AMP   | CRISTALIA    | 150  | R\$ 21,00 | R\$ 3.150,00 |
| 5    | 14   | 13     | FENITOINA 100MG COMP                            | COM P | TEUTO        | 500  | R\$ 0,25  | R\$ 125,00   |
| 5    | 16   | 14     | FENOBARBITAL 100MG COMP                         | COM P | TEUTO        | 500  | R\$ 0,24  | R\$ 120,00   |
| 5    | 17   | 15     | FENOBARBITAL 200MG 2ML                          | AMP   | CRISTALIA    | 250  | R\$ 5,76  | R\$ 1.440,00 |
| 5    | 18   | 16     | FENOBARBITAL SOL ORAL 4% GOTAS FRS COM 20ML     | FRS   | CRISTALIA    | 15   | R\$ 3,68  | R\$ 55,20    |
| 5    | 20   | 17     | FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 2ML                | AMP   | HIPOLABOR    | 1000 | R\$ 7,02  | R\$ 7.020,00 |
| 5    | 21   | 18     | FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 ML                       | AMP   | HIPOLABOR    | 250  | R\$ 15,00 | R\$ 3.750,00 |



|       |    |    |  |      |            |      |            |              |
|-------|----|----|--|------|------------|------|------------|--------------|
| 5     | 22 | 19 | HALOPERIDOL 2 MG/ML 20 ML                  | FRS  | JANSSEN    | 25   | R\$ 8,01   | R\$ 200,25   |
| 5     | 23 | 20 | HALOPERIDOL 5MG 1ML INJETAVEL              | AMP  | HIPOLABOR  | 500  | R\$ 7,41   | R\$ 3.705,00 |
| 5     | 24 | 21 | HALOPERIDOL 5MG COMP                       | COMP | JANSSEN    | 250  | R\$ 0,65   | R\$ 162,50   |
| 5     | 25 | 22 | ISOFLURANO 100MG/ML 240ML SOLUÇÃO INALANTE | FRS  | CRISTALIA  | 12   | R\$ 235,53 | R\$ 2.826,36 |
| 5     | 26 | 23 | ISOXSUPRINA, CLORIDRATO 10MG 2ML INJ       | AMP  | APSEN      | 50   | R\$ 19,07  | R\$ 953,50   |
| 5     | 27 | 24 | LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100 MG COMP       | COMP | MEDLEY     | 130  | R\$ 1,46   | R\$ 189,80   |
| 5     | 28 | 25 | LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 4% SOL. ORAL 20ML | FRS  | MEDLEY     | 20   | R\$ 17,98  | R\$ 359,60   |
| 5     | 31 | 26 | MIDAZOLAN (5MG/ML)15MG 3ML INJ             | AMP  | HIPOLABOR  | 1500 | R\$ 3,50   | R\$ 5.250,00 |
| 5     | 37 | 27 | MORFINA, CLORIDRATO 1MG/ML 2ML INJETAVEL   | AMP  | CRISTALIA  | 250  | R\$ 6,19   | R\$ 1.547,50 |
| 5     | 39 | 28 | NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG 1ML INJETAVEL   | AMP  | HIPOLABOR  | 150  | R\$ 6,79   | R\$ 1.018,50 |
| 5     | 40 | 29 | PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG COMP           | COMP | TEUTO      | 150  | R\$ 0,32   | R\$ 48,00    |
| 5     | 41 | 30 | PETIDINA, CLORIDRATO100MG 2ML INJETAVEL    | AMP  | U. QUIMICA | 150  | R\$ 3,93   | R\$ 589,50   |
| 5     | 43 | 31 | QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 100MG COMP        | COMP | GEOLAB     | 250  | R\$ 0,69   | R\$ 172,50   |
| 5     | 44 | 32 | QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG COMP         | COMP | TEUTO      | 150  | R\$ 0,22   | R\$ 33,00    |
| 5     | 45 | 33 | SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG COMP           | COMP | PRATI      | 150  | R\$ 0,19   | R\$ 28,50    |
| 5     | 50 | 34 | TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG COMP             | COMP | HIPOLABOR  | 500  | R\$ 0,30   | R\$ 150,00   |
| 5     | 51 | 35 | VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML 100ML         | FRS  | PRATI      | 15   | R\$ 8,94   | R\$ 134,10   |
| TOTAL |    |    |  |      |            |      |            | R\$35.079,26 |

| LOTE | ITEM | OFICIO | DESCRIÇÃO   | UND  | MARCA      | QNT  | VL UNIT   | VL TOTAL     |
|------|------|--------|---|------|------------|------|-----------|--------------|
| 9    | 1    | 36     | ACEBROFILINA 10MG/ML 120ML XAROPE ADULTO                | FR   | EUROFARMA  | 250  | R\$ 20,36 | R\$ 5.090,00 |
| 9    | 2    | 37     | ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML XAROPE PEDIATRICO           | FR   | EUROFARMA  | 250  | R\$ 22,45 | R\$ 5.612,50 |
| 9    | 3    | 38     | ACICLOVIR 200MG   | COMP | PRATI      | 250  | R\$ 0,90  | R\$ 225,00   |
| 9    | 4    | 39     | ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG                           | COMP | IMEC       | 3000 | R\$ 0,21  | R\$ 630,00   |
| 9    | 5    | 40     | ACIDO FOLICO 0,2 MG / ML 30 ML                          | FR   | NATULAB    | 250  | R\$ 24,99 | R\$ 6.247,50 |
| 9    | 6    | 41     | ACIDO FOLICO 5MG  | COMP | GEOLAB     | 750  | R\$ 0,41  | R\$ 307,50   |
| 9    | 8    | 42     | ÁCIDO TRANEXAMICO 250 MG                                | COMP | E.M.S      | 200  | R\$ 2,88  | R\$ 576,00   |
| 9    | 9    | 43     | ALBENDAZOL 40 MG / ML SUSP. 10 ML                       | FR   | PRATI      | 50   | R\$ 5,28  | R\$ 264,00   |
| 9    | 10   | 44     | ALBENDAZOL 400 MG                                       | COMP | PRATI      | 100  | R\$ 1,53  | R\$ 153,00   |
| 9    | 12   | 45     | AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML 100ML XAROPE ADULTO       | FR   | FARMACE    | 250  | R\$ 6,56  | R\$ 1.640,00 |
| 9    | 13   | 46     | AMBROXOL, CLORIDRATO 15MG/5ML 100ML XAROPE INFANTIL     | FR   | FARMACE    | 250  | R\$ 6,13  | R\$ 1.532,50 |
| 9    | 15   | 47     | AMIODARONA , CLORIDRATO 200MG                           | COMP | MEDLEY     | 750  | R\$ 0,80  | R\$ 600,00   |
| 9    | 16   | 48     | ANLIDIPINO 5 MG   | COMP | GEOLAB     | 800  | R\$ 0,24  | R\$ 192,00   |
| 9    | 18   | 49     | ATENOLOL 25 MG  | COMP | PRATI      | 500  | R\$ 0,18  | R\$ 90,00    |
| 9    | 19   | 50     | ATENOLOL 50 MG  | COMP | PRATI      | 800  | R\$ 0,24  | R\$ 192,00   |
| 9    | 21   | 51     | BECLOMETASONA AEROSOL 400 MCG/ML SUSPENSÃO AEROSOL      | FR   | CHIESI     | 50   | R\$ 7,65  | R\$ 382,50   |
| 9    | 22   | 52     | BISACODIL 5MG   | COMP | NEOQUIMICA | 1300 | R\$ 0,39  | R\$ 507,00   |
| 9    | 23   | 53     | BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML SOLUÇÃO INALATÓRIA | FR   | HIPOLABOR  | 500  | R\$ 2,74  | R\$ 1.370,00 |
| 9    | 24   | 54     | BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% 20ML SOLUÇÃO INALATORIA    | FR   | BOEHRINGER | 500  | R\$ 3,55  | R\$ 1.775,00 |
| 9    | 29   | 55     | CARVEDILOL 12,5 MG                                      | COMP | MULTILAB   | 250  | R\$ 0,25  | R\$ 62,50    |
| 9    | 30   | 56     | CARVEDILOL 3,125MG                                      | COMP | MULTILAB   | 1000 | R\$ 0,25  | R\$ 250,00   |
| 9    | 31   | 57     | CARVEDILOL 6,25MG                                       | COMP | MULTILAB   | 1000 | R\$ 0,25  | R\$ 250,00   |
| 9    | 33   | 58     | CLONIDINA, CLORIDRATO 0,1MG                             | COMP | BOEHRINGER | 200  | R\$ 0,25  | R\$ 50,00    |
| 9    | 42   | 59     | DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG                           | COMP | E.M.S      | 200  | R\$ 0,31  | R\$ 62,00    |
| 9    | 43   | 60     | DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUB LINGUAL                | COMP | E.M.S      | 300  | R\$ 0,30  | R\$ 90,00    |
| 9    | 44   | 61     | DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10 ML SOLUÇÃO ORAL GTS   | FR   | MEDQUIMICA | 600  | R\$ 1,19  | R\$ 714,00   |
| 9    | 45   | 62     | DIPIRONA 500 MG   | COMP | PRATI      | 1450 | R\$ 0,25  | R\$ 362,50   |
| 9    | 46   | 63     | DOMPERIDONA 1MG/1ML 100ML SUSP ORAL ADULTO E PEDIATRICO | FR   | EUROFARMA  | 150  | R\$ 20,00 | R\$ 3.000,00 |



|              |     |    |  |      |            |      |     |       |     |                     |
|--------------|-----|----|--|------|------------|------|-----|-------|-----|---------------------|
| 9            | 47  | 64 | DOXICICLINA , CLORIDRATO 100MG                   | COMP | PHARLAB    | 100  | R\$ | 1,50  | R\$ | 150,00              |
| 9            | 48  | 65 | DROPROPIZINA 15MG/5ML 120ML XAROPE USO ADULTO    | FR   | ACHE       | 12   | R\$ | 15,00 | R\$ | 180,00              |
| 9            | 49  | 66 | DROPROPIZINA 7,5/5ML 120ML XAROPE USO PEDIATRICO | FR   | NEOQUIMICA | 50   | R\$ | 16,18 | R\$ | 809,00              |
| 9            | 50  | 67 | ENALAPRIL 10 MG                                  | COMP | TEUTO      | 950  | R\$ | 0,18  | R\$ | 171,00              |
| 9            | 51  | 68 | ENALAPRIL 20 MG                                  | COMP | VITAMEDIC  | 1400 | R\$ | 0,39  | R\$ | 546,00              |
| 9            | 52  | 69 | ENALAPRIL 5 MG                                   | COMP | TEUTO      | 800  | R\$ | 0,29  | R\$ | 232,00              |
| 9            | 55  | 70 | ESPIRONOLACTONA 25MG                             | COMP | GEOLAB     | 1000 | R\$ | 0,54  | R\$ | 540,00              |
| 9            | 60  | 71 | GLICERINA 1,10G DE GLICEROL SUPOSITORIO INF      | UNID | BELFAR     | 150  | R\$ | 2,05  | R\$ | 307,50              |
| 9            | 61  | 72 | GLICERINA 1,651G DE GLICEROL SUPOSITORIO ADT     | UNID | BELFAR     | 150  | R\$ | 3,24  | R\$ | 486,00              |
| 9            | 62  | 73 | GLICERINA PURA 1000ML                            | FR   | VICPHARMA  | 7    | R\$ | 19,11 | R\$ | 133,77              |
| 9            | 63  | 74 | HIDRALAZINA 25MG                                 | COMP | NOVARTIS   | 150  | R\$ | 0,47  | R\$ | 70,50               |
| 9            | 65  | 75 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML SUSP ORAL            | FR   | E.M.S      | 25   | R\$ | 16,38 | R\$ | 409,50              |
| 9            | 66  | 76 | LACTULOSE 600MG SUSP ORAL 120ML                  | FR   | NUTRIEX    | 100  | R\$ | 12,25 | R\$ | 1.225,00            |
| 9            | 72  | 77 | LORATADINA 5MG/5ML SOL ORAL 100ML                | FR   | PRATI      | 250  | R\$ | 14,13 | R\$ | 3.532,50            |
| 9            | 84  | 78 | OLEO MINERAL 100ML PURO                          | FR   | VICPHARMA  | 250  | R\$ | 11,48 | R\$ | 2.870,00            |
| 9            | 87  | 79 | PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 15ML     | FR   | FARMACE    | 500  | R\$ | 6,63  | R\$ | 3.315,00            |
| 9            | 91  | 80 | PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL 100ML               | FR   | PRATI      | 100  | R\$ | 8,92  | R\$ | 892,00              |
| 9            | 97  | 81 | SACCHAROMYCES B-17 LIOFILIZADA 100MG CAPS        | CAPS | LEGRAND    | 1100 | R\$ | 4,14  | R\$ | 4.554,00            |
| 9            | 99  | 82 | SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG AEROSSOL ORAL         | FR   | TEUTO      | 125  | R\$ | 6,33  | R\$ | 791,25              |
| 9            | 100 | 83 | SIMETICONA 75MG/ML 10ML SOLUÇÃO ORAL GTS         | FR   | HIPOLABOR  | 500  | R\$ | 3,27  | R\$ | 1.635,00            |
| 9            | 102 | 84 | SINVASTATINA 40MG                                | COMP | MULTILAB   | 500  | R\$ | 0,39  | R\$ | 195,00              |
| 9            | 105 | 85 | SULFATO FERROSO 125MG/ML USO ORAL GOTAS          | FR   | GLOBO      | 30   | R\$ | 8,33  | R\$ | 249,90              |
| 9            | 106 | 86 | TIAMINA, CLORIDRATO (VITAMINA B1) 300MG          | COMP | PRATI      | 1500 | R\$ | 0,78  | R\$ | 1.170,00            |
| 9            | 108 | 87 | VASELINA SÓLIDA 450GR POMADA                     | POTE | VICPHARMA  | 5    | R\$ | 21,29 | R\$ | 106,45              |
| 9            | 109 | 88 | VASELINA LIQUIDA 100ML                           | FR   | FARMACE    | 25   | R\$ | 6,05  | R\$ | 151,25              |
| 9            | 110 | 89 | POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B 100ML SOLUÇÃO ORAL  | FR   | BELFAR     | 25   | R\$ | 11,07 | R\$ | 276,75              |
| 9            | 111 | 90 | POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B 30ML GOTAS          | FR   | BELFAR     | 25   | R\$ | 7,29  | R\$ | 182,25              |
| 9            | 112 | 91 | POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B                     | COMP | BELFAR     | 250  | R\$ | 0,18  | R\$ | 45,00               |
| <b>TOTAL</b> |     |    |  |      |            |      |     |       |     | <b>R\$57.454,12</b> |

| LOTE | ITEM | OFICIO | DESCRIÇÃO   | UNID     | MARCA | QNT    | VL UNIT | VL TOTAL          |
|------|------|--------|---|----------|-------|--------|---------|-------------------|
| 10   | 1    | 92     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº0 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 2    | 93     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº0 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 3    | 94     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº1 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 4    | 95     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº1 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 5    | 96     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº2 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 6    | 97     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº2 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 7    | 98     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº3 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 8    | 99     | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº3 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |
| 10   | 9    | 100    | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº4 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM | CIRCULAR | UND   | SHALON | 600 R\$ | 5,19 R\$ 3.114,00 |





|    |    |     |  |          |     |        |     |     |      |              |
|----|----|-----|--|----------|-----|--------|-----|-----|------|--------------|
| 10 | 10 | 101 | FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº4 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,19 | R\$ 3.114,00 |
| 10 | 11 | 102 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº0 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,19 | R\$ 3.114,00 |
| 10 | 12 | 103 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº0 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,19 | R\$ 3.114,00 |
| 10 | 13 | 104 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº1 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 14 | 105 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº1 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 15 | 106 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº2 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 16 | 107 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº2 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 17 | 108 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº3 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 18 | 109 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº3 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 19 | 110 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº4 COM AGULHA 1/2 CILÍNDRICA 4,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 20 | 111 | FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES Nº4 COM AGULHA 3/8 CILÍNDRICA 3,00CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 600 | R\$ | 5,42 | R\$ 3.252,00 |
| 10 | 21 | 112 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº0 COM AGULHA CIRCULAR 3/8 TRIANGULAR 3,00CM | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 22 | 113 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº2 COM AGULHA CIRCULAR 3/8 TRIANGULAR 3,00CM | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 23 | 114 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº3 COM AGULHA CIRCULAR 3/8 TRIANGULAR 3,00CM | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 24 | 115 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº0 COM AGULHA CIRCULAR 3/8 CILÍNDRICA 3,10CM | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 26 | 116 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº2 COM AGULHA CIRCULAR 3/8 CILÍNDRICA 3,1CM  | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 27 | 117 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº2 COM AGULHA CIRCULAR CILÍNDRICA 2,6CM      | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 28 | 118 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº3 COM AGULHA CIRCULAR 3/8 CILÍNDRICA 3,1CM  | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 29 | 119 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº3 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,6CM  | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 30 | 120 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº4 COM AGULHA CIRCULAR 1/2 CILÍNDRICA 3,6CM  | CIRCULAR | UND | SHALON | 360 | R\$ | 2,64 | R\$ 950,40   |
| 10 | 31 | 121 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO 0 S/AG. 15X45CM                               |          | UND | SHALON | 120 | R\$ | 2,78 | R\$ 333,60   |
| 10 | 32 | 122 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO 2-0 S/AG. 15X45CM                             |          | UND | SHALON | 120 | R\$ | 2,78 | R\$ 333,60   |



|    |    |     |   |     |        |      |          |              |
|----|----|-----|---|-----|--------|------|----------|--------------|
| 10 | 33 | 123 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO 3-0 S/AG. 15X45CM  | UND | SHALON | 120  | R\$ 2,78 | R\$ 333,60   |
| 10 | 34 | 124 | FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO 4-0 S/AG. 15X45CM  | UND | SHALON | 120  | R\$ 2,78 | R\$ 333,60   |
| 10 | 35 | 125 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 0 C/AG. CC 31 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 3,1CM. DIÂMETRO 0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA        | UND | SHALON | 60   | R\$ 2,64 | R\$ 158,40   |
| 10 | 36 | 126 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 2-0 C/AG. CC31 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 3,1CM. DIÂMETRO 2-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA     | UND | SHALON | 60   | R\$ 2,64 | R\$ 158,40   |
| 10 | 37 | 127 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 3-0 C/AG. CC31 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 3,1CM. DIÂMETRO 3-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA     | UND | SHALON | 60   | R\$ 2,64 | R\$ 158,40   |
| 10 | 38 | 128 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 3-0 C/AG. MC26 1/2 CIRC. CILÍNDRICA 2,6CM. DIÂMETRO 3-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 2,6CM DE COMPRIMENTO E 1,2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA     | UND | SHALON | 60   | R\$ 2,64 | R\$ 158,40   |
| 10 | 39 | 129 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 4-0 C/AG. CC31 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 3,1CM. DIÂMETRO 3-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA     | UND | SHALON | 60   | R\$ 3,72 | R\$ 223,20   |
| 10 | 40 | 130 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 6-0 C/AG. CT11 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 1,1CM. DIÂMETRO 6-0, 45CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 1,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA TRIANGULAR     | UND | SHALON | 60   | R\$ 3,87 | R\$ 232,20   |
| 10 | 41 | 131 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 0 S/AG. 15X45CM  | UND | SHALON | 60   | R\$ 3,87 | R\$ 232,20   |
| 10 | 42 | 132 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 1 S/AG. 15X45CM  | UND | SHALON | 60   | R\$ 3,87 | R\$ 232,20   |
| 10 | 43 | 133 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 2-0 S/AG. 15X45CM  | UND | SHALON | 60   | R\$ 3,87 | R\$ 232,20   |
| 10 | 44 | 134 | FIO CIRÚRGICO DE SEDA TRANÇADA PRETO 4-0 S/AG. 15X45CM  | UND | SHALON | 60   | R\$ 3,87 | R\$ 232,20   |
| 10 | 45 | 135 | FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº0 COM AGULHA 3/8 CIRCULAR/TRIANGULAR 3,00CM   | UND | MEDIX  | 1250 | R\$ 1,76 | R\$ 2.200,00 |
| 10 | 46 | 136 | FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº2 COM AGULHA 3/8 CIRCULAR/TRIANGULAR 3,00CM   | UND | MEDIX  | 1250 | R\$ 1,76 | R\$ 2.200,00 |
| 10 | 47 | 137 | FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº3 COM AGULHA 3/8 CIRCULAR/TRIANGULAR 3,00CM   | UND | MEDIX  | 1250 | R\$ 1,76 | R\$ 2.200,00 |
| 10 | 48 | 138 | FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº4 COM AGULHA 3/8 CIRCULAR/TRIANGULAR 3,00CM   | UND | MEDIX  | 1250 | R\$ 1,76 | R\$ 2.200,00 |
| 10 | 49 | 139 | FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº5 COM AGULHA 3/8 CIRCULAR/TRIANGULAR 3,00CM   | UND | SHALON | 1250 | R\$ 2,03 | R\$ 2.537,50 |
| 10 | 50 | 140 | FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº6 COM AGULHA 3/8 CIRCULAR/TRIANGULAR 3,00CM   | UND | SHALON | 1250 | R\$ 2,03 | R\$ 2.537,50 |
| 10 | 51 | 141 | FIO CIRÚRGICO NYLON Nº0 PRETO LAÇADO COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 4,00CM  | UND | SHALON | 1250 | R\$ 2,03 | R\$ 2.537,50 |
| 10 | 52 | 142 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 0 C/AG. MR 40 1/2 CIRC. CILÍNDRICA ROBUSTA 4,00CM DIÂMETRO 0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA ROBUSTA | UND | SHALON | 1250 | R\$ 4,81 | R\$ 6.012,50 |



|       |    |     |  |     |        |      |     |       |                |
|-------|----|-----|--|-----|--------|------|-----|-------|----------------|
| 10    | 53 | 143 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 1 C/AG. MR 40 1/2 CIRC. CILÍNDRICA ROBUSTA 4,00CM. DIÂMETRO 1, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA ROBUSTA     | UND | MEDIX  | 1250 | R\$ | 4,81  | R\$ 6.012,50   |
| 10    | 54 | 144 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 2-0 C/AG. MR 40 1/2 CIRC. CILÍNDRICA ROBUSTA 4,00CM. DIÂMETRO 2-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA ROBUSTA | UND | SHALON | 1250 | R\$ | 4,81  | R\$ 6.012,50   |
| 10    | 55 | 145 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 0 C/AG. C 31 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 3,1CM. DIÂMETRO 0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA                       | UND | SHALON | 1250 | R\$ | 4,81  | R\$ 6.012,50   |
| 10    | 56 | 146 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CC31 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 3,1CM. DIÂMETRO 2-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA                   | UND | SHALON | 1250 | R\$ | 4,49  | R\$ 5.612,50   |
| 10    | 57 | 147 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CC31 3/8 CIRC. CILÍNDRICA ROBUSTA 4,00CM. DIÂMETRO 3-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 3,1CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA          | UND | SHALON | 1250 | R\$ | 4,48  | R\$ 5.600,00   |
| 10    | 58 | 148 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 4-0 C/AG. MC26 1/2 CIRC. CILÍNDRICA ROBUSTA 4,00CM. DIÂMETRO 2-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 2,6CM DE COMPRIMENTO E 1/2 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA          | UND | SHALON | 1250 | R\$ | 4,48  | R\$ 5.600,00   |
| 10    | 59 | 149 | FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 6-0 C/AG. 2XCC13 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 1,3CM. DIÂMETRO 6-0, 75CM DE COMPRIMENTO, ENCASTOADO EM UMA AGULHA DE 1,3CM DE COMPRIMENTO E 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA, PONTA CILÍNDRICA                 | UND | SHALON | 1250 | R\$ | 4,48  | R\$ 5.600,00   |
| 10    | 60 | 150 | FIO DE SUTURA VICRIL 0 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,00CM   | UND | SHALON | 600  | R\$ | 10,47 | R\$ 6.282,00   |
| 10    | 61 | 151 | FIO DE SUTURA VICRIL 1 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,00CM   | UND | SHALON | 600  | R\$ | 10,47 | R\$ 6.282,00   |
| 10    | 62 | 152 | FIO DE SUTURA VICRIL 2 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,00CM   | UND | SHALON | 600  | R\$ | 10,47 | R\$ 6.282,00   |
| 10    | 63 | 153 | FIO DE SUTURA VICRIL 3 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,00CM   | UND | SHALON | 240  | R\$ | 10,47 | R\$ 2.512,80   |
| 10    | 64 | 154 | FIO DE SUTURA VICRIL 4 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,00CM   | UND | SHALON | 240  | R\$ | 10,47 | R\$ 2.512,80   |
| 10    | 65 | 155 | FIO DE SUTURA VICRIL 5 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,00CM   | UND | SHALON | 240  | R\$ | 10,47 | R\$ 2.512,80   |
| TOTAL |    |     |  |     |        |      |     |       | R\$ 164.549,20 |

| LOTE | ITEM | OFÍCIO | DESCRIÇÃO                          | UND   | MARCA        | QNT  | VL UNIT  | VL TOTAL     |
|------|------|--------|------------------------------------|-------|--------------|------|----------|--------------|
| 12   | 1    | 156    | ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100UNID | PCT.  | THEOTO       | 250  | R\$ 5,60 | R\$ 1.400,00 |
| 12   | 2    | 157    | ABSORVENTE PÓS PARTO               | UNID. | CONFORT MAXI | 1000 | R\$ 0,64 | R\$ 640,00   |



|              |    |     |  |       |              |      |           |                      |
|--------------|----|-----|--|-------|--------------|------|-----------|----------------------|
| 12           | 3  | 158 | ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL - COM 3 LINHAS ADESIVAS, COBERTURA ULTRA MACIA, CAMADA IMPERMEÁVEL ANTI VAZAMENTO. PACOTE COM 20 UNID. | PCT.  | CONFORT MAXI | 250  | R\$ 12,95 | R\$ 3.237,50         |
| 12           | 18 | 159 | BANDAGEM ELÁSTICA 10CM X 4.5M  | RL.   | BIOLAND      | 15   | R\$ 11,49 | R\$ 172,35           |
| 12           | 29 | 160 | EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE   | UNID. | BIOSANI      | 4000 | R\$ 4,54  | R\$ 18.160,00        |
| 12           | 32 | 161 | FAIXA DE SMARCH 8CMX20CM   | RL.   | TAYLOR       | 15   | R\$ 17,15 | R\$ 257,25           |
| 12           | 33 | 162 | FAIXA DE SMARCH 10CMX20CM  | RL.   | TAYLOR       | 15   | R\$ 20,69 | R\$ 310,35           |
| 12           | 34 | 163 | FAIXA DE SMARCH 12CMX20CM  | RL.   | TAYLOR       | 15   | R\$ 23,20 | R\$ 348,00           |
| 12           | 35 | 164 | FAIXA DE SMARCH 15CMX20CM  | RL.   | TAYLOR       | 15   | R\$ 30,19 | R\$ 452,85           |
| 12           | 36 | 165 | FAIXA DE SMARCH 20CMX20CM  | RL.   | TAYLOR       | 15   | R\$ 40,33 | R\$ 604,95           |
| 12           | 46 | 166 | SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 3,2MM  | UNID. | MEDSHARP     | 60   | R\$ 20,88 | R\$ 1.252,80         |
| 12           | 47 | 167 | SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 4,8MM  | UNID. | MEDSHARP     | 60   | R\$ 20,82 | R\$ 1.249,20         |
| 12           | 48 | 168 | SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 6,4MM  | UNID. | MEDSHARP     | 60   | R\$ 20,96 | R\$ 1.257,60         |
| 12           | 49 | 169 | TRACK-CARE SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO - ADULTO 53 CM   | UNID. | MEDIX        | 240  | R\$ 28,82 | R\$ 6.916,80         |
| <b>TOTAL</b> |    |     |  |       |              |      |           | <b>R\$ 36.259,65</b> |

| LOTE | ITEM | OFICIO | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA       | QNT | VL UNIT    | VL TOTAL      |
|------|------|--------|--|-----|-------------|-----|------------|---------------|
| 13   | 5    | 170    | CABO P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO   | UND | MD          | 15  | R\$ 202,39 | R\$ 3.035,85  |
| 13   | 6    | 171    | CABO PARA BISTURI ELETRICO   | UND | TRANSMAI    | 25  | R\$ 319,75 | R\$ 7.993,75  |
| 13   | 7    | 172    | CABO DE LARINGOSPIO NEONATAL.  | UND | MD          | 10  | R\$ 291,99 | R\$ 2.919,90  |
| 13   | 8    | 173    | CAPACETE PARA RECÉM NASCIDO REDONDO TAM 01 - PEQUENO   | UND | OLIDEF      | 5   | R\$ 439,59 | R\$ 2.197,95  |
| 13   | 9    | 174    | CAPACETE PARA RECÉM NASCIDO REDONDO TAM 02 - MÉDIO   | UND | OLIDEF      | 5   | R\$ 490,17 | R\$ 2.450,85  |
| 13   | 10   | 175    | CAPACETE PARA RECÉM NASCIDO REDONDO TAM 03 - GRANDE  | UND | OLIDEF      | 5   | R\$ 525,19 | R\$ 2.625,95  |
| 13   | 11   | 176    | CANETA MONOPOLAR COM PEDAL. DESCRIÇÃO: MANDRIL DUPLO PARA ELETRODOS DE 1,6MM A 2,38MM. CABO FIXO DE SILICONE COM 3,0 METROS. CONECTOR ISOLADO COM PINO 3,97MM PARA CONEXÃO COM BISTURI.  | UND | DEUTRONIX   | 10  | R\$ 582,61 | R\$ 5.826,10  |
| 13   | 13   | 177    | CIRCUITO PARA VENTILAÇÃO INFANTIL COMPATIVEL COM VENTILADOR PULMONAR AVEA  | UND | HAOXI       | 2   | R\$ 468,60 | R\$ 937,20    |
| 13   | 14   | 178    | COLAR CERVICAL PARA RESGATE STIFNECK EM PVC TAMANHO M  | UND | ORTOCENTE R | 10  | R\$ 24,14  | R\$ 241,40    |
| 13   | 15   | 179    | COLAR CERVICAL PARA RESGATE STIFNECK EM PVC TAMANHO P  | UND | ORTOCENTE R | 10  | R\$ 24,14  | R\$ 241,40    |
| 13   | 16   | 180    | COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS COM MOTOR 220V  | UND | MONTSERRA T | 75  | R\$ 273,24 | R\$ 20.493,00 |
| 13   | 17   | 181    | CONJUNTO (VÁLVULA 300+BALÃO+MASCARA KIT)   | KIT | HAOXI       | 15  | R\$ 346,21 | R\$ 5.193,15  |
| 13   | 18   | 182    | CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 1 LITRO ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.  | UND | VENTCARE    | 10  | R\$ 269,91 | R\$ 2.699,10  |
| 13   | 19   | 183    | CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 2 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL. | UND | VENTCARE    | 10  | R\$ 282,51 | R\$ 2.825,10  |



|    |    |     |  |     |           |     |              |              |
|----|----|-----|--|-----|-----------|-----|--------------|--------------|
| 13 | 20 | 184 | CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 3 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL. | UND | VENTCARE  | 10  | R\$ 292,48   | R\$ 2.924,80 |
| 13 | 21 | 185 | CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 5 LITROS ADULTO. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL. | UND | VENTCARE  | 10  | R\$ 305,08   | R\$ 3.050,80 |
| 13 | 22 | 186 | CONJUNTO COMPLETO BARAKA PEDIÁTRICO C/ BALÃO DE 500ML. BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.           | UND | VENTCARE  | 10  | R\$ 192,24   | R\$ 1.922,40 |
| 13 | 23 | 187 | CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO I- 205 OU I210   | UND | VITALGOLD | 75  | R\$ 8,17     | R\$ 612,75   |
| 13 | 24 | 188 | CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL I-205 OU I211  | UND | VITALGOLD | 75  | R\$ 8,17     | R\$ 612,75   |
| 13 | 26 | 189 | ESFIGOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM INFANTIL  | UND | PREMIUM   | 25  | R\$ 89,42    | R\$ 2.235,50 |
| 13 | 27 | 190 | ESFIGOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM OBESO   | UND | PREMIUM   | 25  | R\$ 122,39   | R\$ 3.059,75 |
| 13 | 29 | 191 | ESTETOSCÓPIO INFANTIL  | UND | PREMIUM   | 25  | R\$ 20,53    | R\$ 513,25   |
| 13 | 30 | 192 | FILTRO DE AR PARA INCUBADORA DE RECÉM-NASCIDO  | UND | OLIDEF    | 2   | R\$ 115,37   | R\$ 230,74   |
| 13 | 33 | 193 | FRASCO COLETOR 2L EM POLIETILENO PARA ASPIRADOR COM TAMPAS   | UND | OLIDEF    | 5   | R\$ 722,23   | R\$ 3.611,15 |
| 13 | 34 | 194 | FRASCO COLETOR 5L EM POLIETILENO PARA ASPIRADOR COM TAMPAS   | UND | OLIDEF    | 5   | R\$ 778,74   | R\$ 3.893,70 |
| 13 | 36 | 195 | FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA AR MEDICINAL. TAMPAS E PORCAS INJETADOS NA COR DO GÁS, FRASCO DE PVC 250 ML COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.  | UND | HAOXI     | 50  | R\$ 16,76    | R\$ 838,00   |
| 13 | 51 | 196 | LARINGOSCÓPIO ADULTO C/ 3 LÂMINAS E CABO   | UND | MD        | 2   | R\$ 1.158,05 | R\$ 2.316,10 |
| 13 | 53 | 197 | MÁSCARA FACIAL P/ CPAP ADULTO  | UND | PHILIPS   | 5   | R\$ 1.141,20 | R\$ 5.706,00 |
| 13 | 54 | 198 | MÁSCARA FACIAL P/ CPAP INFANTIL  | UND | PHILIPS   | 5   | R\$ 1.174,62 | R\$ 5.873,10 |
| 13 | 55 | 199 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA ADULTO. ACESSÓRIO PARA NEBULIZADOR PULMOSONIC; MÁSCARA MODELO ADULTO; TRANSPARENTE.  | UND | VITALGOLD | 100 | R\$ 15,00    | R\$ 1.500,00 |
| 13 | 56 | 200 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA INFANTIL. ACESSÓRIO PARA NEBULIZADOR PULMOSONIC; MÁSCARA MODELO ADULTO; TRANSPARENTE.  | UND | VITALGOLD | 75  | R\$ 15,00    | R\$ 1.125,00 |
| 13 | 57 | 201 | MÁSCARA FACIAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM VALVULA MANGUITO TAM. 3 (INFANTIL NEO NATAL) PESO COM VALVULA 38G  | UND | NEWMED    | 15  | R\$ 90,41    | R\$ 1.356,15 |
| 13 | 58 | 202 | MÁSCARA FACIAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM VALVULA MANGUITO TAM. 4 (INFANTIL CRIANÇA) PESO COM VALVULA 45G  | UND | NEWMED    | 15  | R\$ 97,09    | R\$ 1.456,35 |
| 13 | 59 | 203 | MÁSCARA FACIAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM VALVULA MANGUITO TAM. 5 (ADULTO MEDIO) PESO COM VALVULA 53G  | UND | NEWMED    | 15  | R\$ 87,83    | R\$ 1.317,45 |
| 13 | 60 | 204 | MÁSCARA FACIAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM VALVULA MANGUITO TAM. 6 (ADULTO GRANDE) PESO COM VALVULA 73G   | UND | NEWMED    | 20  | R\$ 90,41    | R\$ 1.808,20 |
| 13 | 66 | 205 | MÁSCARA DE SILICONE Nº 0 PARA REANIMADOR (AMBU)  | UND | HAOXI     | 5   | R\$ 27,09    | R\$ 135,45   |
| 13 | 67 | 206 | MÁSCARA DE SILICONE Nº 1 PARA REANIMADOR   | UND | HAOXI     | 5   | R\$ 37,25    | R\$ 186,25   |



|    |    | (AMBU) |  |     |       |    |            |              |                |
|----|----|--------|--|-----|-------|----|------------|--------------|----------------|
| 13 | 75 | 207    | REGULADOR DE PRESSÃO DE CILINDROS COM FLUXÔMETRO   | UND | HAOXI | 15 | R\$ 336,45 | R\$ 5.046,75 |                |
| 13 | 76 | 208    | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, A PROVA DE ÁGUA, SUA MEDIÇÃO E GRAUS CELSIUS E TEM PRECISÃO DECIMAL. | UND | GTECH | 75 | R\$ 18,68  | R\$ 1.401,00 |                |
| 13 | 77 | 209    | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL   | UND | GTECH | 15 | R\$ 200,00 | R\$ 3.000,00 |                |
|    |    |        |  |     |       |    |            | TOTAL        | R\$ 115.414,09 |

| LOTE | ITEM | OFICIO | DESCRIÇÃO   | UND | MARCA    | QNT | VL UNIT    | VL TOTAL                |                |
|------|------|--------|---|-----|----------|-----|------------|-------------------------|----------------|
| 16   | 1    | 211    | BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 1 LITRO            | UND | VENTCARE | 7   | R\$ 79,96  | R\$ 559,72              |                |
| 16   | 2    | 212    | BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 2 LITROS           | UND | VENTCARE | 7   | R\$ 82,00  | R\$ 574,00              |                |
| 16   | 3    | 213    | BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 3 LITROS           | UND | VENTCARE | 7   | R\$ 83,00  | R\$ 581,00              |                |
| 16   | 4    | 214    | BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 4 LITROS           | UND | VENTCARE | 7   | R\$ 116,00 | R\$ 812,00              |                |
| 16   | 5    | 215    | BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 5 LITROS           | UND | VENTCARE | 7   | R\$ 116,00 | R\$ 812,00              |                |
| 16   | 12   | 216    | REFIL DE CÂNULA EM PRONGA PARA CPAP NEONATAL. TAMANHO CÂNULA 00 | UND | VENTCARE | 2   | R\$ 45,99  | R\$ 91,98               |                |
| 16   | 13   | 217    | REFIL DE CÂNULA EM PRONGA PARA CPAP NEONATAL. TAMANHO CÂNULA 0  | UND | VENTCARE | 2   | R\$ 46,46  | R\$ 92,92               |                |
| 16   | 14   | 218    | REFIL DE CÂNULA EM PRONGA PARA CPAP NEONATAL. TAMANHO CÂNULA 1  | UND | VENTCARE | 2   | R\$ 47,05  | R\$ 94,10               |                |
| 16   | 15   | 219    | REFIL DE CÂNULA EM PRONGA PARA CPAP NEONATAL. TAMANHO CÂNULA 2  | UND | VENTCARE | 2   | R\$ 47,35  | R\$ 94,70               |                |
| 16   | 16   | 220    | REFIL DE CÂNULA EM PRONGA PARA CPAP NEONATAL. TAMANHO CÂNULA 3  | UND | VENTCARE | 2   | R\$ 52,20  | R\$ 104,40              |                |
| 16   | 17   | 221    | REFIL DE CÂNULA EM PRONGA PARA CPAP NEONATAL. TAMANHO CÂNULA 4  | UND | VENTCARE | 2   | R\$ 53,68  | R\$ 107,36              |                |
| 16   | 18   | 222    | REFIL DE CÂNULA EM PRONGA PARA CPAP NEONATAL. TAMANHO CÂNULA 5  | UND | VENTCARE | 2   | R\$ 55,64  | R\$ 111,28              |                |
| 16   | 19   | 223    | RESERVATÓRIO EM PVC PARA REANIMADOR (AMBU) ADULTO 2700ML        | UND | HAOXI    | 7   | R\$ 54,29  | R\$ 380,03              |                |
| 16   | 20   | 224    | RESERVATÓRIO EM PVC PARA REANIMADOR (AMBU) PEDIÁTRICO           | UND | HAOXI    | 4   | R\$ 55,88  | R\$ 223,52              |                |
|      |      |        |   |     |          |     |            | TOTAL                   | R\$ 4.639,01   |
|      |      |        |   |     |          |     |            | VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ 416.392,33 |

ACARAÚ/CE, 17 de Setembro de 2024.

Atenciosamente,

**ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA**  
Secretária Municipal de Saúde